


Kam vyjet?

https://www.charlesabroad.cz/


Jaká země tě láká? 



Bez čeho si svůj výjezd nedokážeš představit?



nevím, kde najdu informace



VŠE NAJDEŠ NA WEBU FSV UK
https://fsv.cuni.cz/mobilita

https://fsv.cuni.cz/en


mobilita         kam aktuálně 

aktuální  nabídky outgoing



VŠE NAJDEŠ NA WEBU FSV UK

Fond Mobility
POINT

Mezifakultní dohody
Meziuniverzitní dohody
Mezivládní dohody
Program CEEPUS
Program DAAD, AKTION
Free movers
Ostatní možnosti

https://fsv.cuni.cz/mobilita

https://fsv.cuni.cz/en/exchange/other-programmes/outgoing-students/other-possibilities
https://fsv.cuni.cz/en/exchange/other-programmes/outgoing-students/other-possibilities
https://fsv.cuni.cz/en


...a také na 
www.dzs.cz



NEMLUVÍM POŽADOVANÝM
JAZYKEM



žádný problém

velké británie
španělska

PORTUGALska

opatrně při výběru

vždy si zkontrolujte požadavky hostující univerzity!!!

angličtina je nutná



Je to příliš drahé



Informace o možnostech financování: https://fsv.cuni.cz/mobilita/financovani 

Erasmus+ 

  Erasmus+ Mezinárodní kreditová mobilita

Stipendium zajištěné v rámci programu

Stipendium, o které se musí žádat

Fond Mobility (Meziuniverzitní dohody, Mezifakultní dohody, Free Mover)

Point

 FSV UK nabízí studentům řadu finanční pomoc ve formě stipendií

Aktion

DAAD 

CEEPUS



Výdaje na mobilitu vždy záleží na zvolené destinaci

Vždy je potřeba mít i nějaké úspory

Pokryje stipendium celý můj pobyt? Ne

Různé stipendium - různá výše stipendia

Fond mobility 50 30

Možnosti: úspory, pomoc rodiny, práce v zahraničí... 



je kolem toho hodně práce



Erasmus+

AKTION

MF/MU
pobyt

Freemovers

DAAD

Je to náročné? 

Přihláška (fakultní VŘ)

Přihláška (partnerská universita)
Jazykový cetifikát (pokud vyžadován)

Ubytování
Studijní plán update
Žádost o stipendium
Víza (pokud vyžadováno)

 CEEPUS

určitě je to časově náročné, to ano. 



jsem teprve v prvním ročníku,
mám ještě spoustu času...

https://www.charlesabroad.cz/


Meziuniverzitní /Mezifakultní dohody:
Březen 2024                  přihlášky na

2024/2025 

na některé programy se musíte hlasit rok dopředu    

je na čase začit teď! 
Erasmus+: 

Únor 2024                  přihlášky na
2024/2025 (SS or LS)

Freemovers: 
To může trvat rok, než seženete

všechny dokumenty



některé nabídky jsou i pro studenty prvních ročníků

je na čase začit teď!
Virtuální mobility

Letní školy
AD HOC nabídky studia/stáže

najdeš je na  

stránkách fsv uk

 Ostatní možnosti
Mezifakultní dohody
Meziuniverzitní dohody
Mezivládní dohody
Program CEEPUS
Program DAAD, AKTION
Free movers
Ostatní možnosti

https://fsv.cuni.cz/en/exchange/other-programmes/outgoing-students/other-possibilities


Mám zdravotní nebo jiné omezení 



Co když budu potřebovat 
v zahraničí asistenci?



doporučujeme hledat univerzity, které
nabízejí služby studentům se speciálními
potřebami

webové stránky univerzit



registrujte se jako
student se speciálními
potřebami na UK

partnerská univerzita
bude po dohodě tyto
potřeby zohledňovat v
rámci studia (Např. delší
čas na úkoly,
individuální konzultace,
vybavení, atd.)



univerzity čím dál více kladou důraz na wellbeing
studentů
Poskytují služby v oblasti studijního poradenství a
koučování, péče o duševní zdraví, psychologické podpory  

příklady dobré praxe...



Erasmus University Rotterdam, NL - living room



University of Richmond, USA



University of Helsinki



University of Haaga Helia, Finland



Wellbeing jako stav úplného
fyzického, duševního a sociálního
wellbeingu studentů a nikoli
pouze absence diagnózy

Wise projekt
Well-being Innovations for
Students in Europe

Cílem je podpořit

celkový wellbeing

evropských studentů,

který jako klíčový

faktor úspěšného

studia zaujímá stále

důležitější místo ve

strategiích univerzit

Partneři projektu: Animafac, European Student Union, Charles
University of Prague, Aristotle University of Thessaloniki, Polytechnic

Institute of Coimbra, Transilvania University of Brasov, European
University Foundation



co když se něco pokazí?



např. přírodní katastrofy (zemětřesení), válečný konflikt, teroristický útok 

Partnerská univerzita a FSV UK jsou v kontaktu se studenty. 
Bezpečnost našich studentů je naší hlavní prioritou. 

např. nehoda, nemoc, zranění

budou výzvy a náročné chvíle

Toto je součástí daného procesu
                  - poznáš sám sebe, 
                  - vystoupíš z komforní zóny, 
                  - ...

např. stesk po domově, problémy s kurzy, jazyková bariéra, obavy zda to zvládneš,
ubytování, kulturní rozdíly, jídlo...

Cestovní pojištění je na zodpovědnosti každého studenta.



kontaktovat zahraniční oddělení partnerské univerzity

kontaktovat zahraniční oddělení FSV UK

stále využívat služeb Centra Carolina UK

Pokud FSV UK student potřebuje radu, může



ovlivní to mé studium



bUDOU MI UZNÁNY
PŘEDMĚTY?

KOLIK KREDITŮ MUSÍM ZÍSKAT?

bUDU MUSET PRODLUŽOVAT STUDIUM?



Nechci/ nemohu odjet na celý semestr



krátkodobé mobility

Virtuální mobility

Jazykové kurzy

letní/zimní školy

Blened Intensive
programs

blended intensive
programs

praktické stáže



ErASMUS+ Praktické stáže

 2 - 12 měsíců

minimum 20 h/
týdně

maximální doba
Erasmus+
programů v celku
12 měsíců za
studijní cyklus



Blended Intensive programs 

... jsou krátké, intenzivní
programy, které přinášejí
inovativní způsoby výuky a
učení včetně online
spolupráce 

Fyzická Mobilita 5 - 30 dní
virtuální část

Přidaná hodnota k aktuálně
nabízeným kurzům  

 



Příprava diplomové/ dizertační práce 
www.fsv.cuni.cz/exchange

www.dzs.cz/program/aktion-
ceska-republika-rakousko

https://fsv.cuni.cz/en/exchange/other-programmes/outgoing-students/daad-aktion


Krátkodobé mobility doktorandů



letní/ zimní školy



Virtuální Mobility

Charles University
Heidelberg University

Paris-Panthéon-Assas University
Sorbonne University

University of Copenhagen 
University of Geneva 
University of Milan 

University of Warsaw



jazykové kurzy (nejen) partnerských univerzit

2-3týdenní kurzy
Některé nabízejí
stipendium

není možné žádat
příspěvek z programu

POINT



Můžu počítat s ubytováním na
kolejích?



Záleží na každé univerzitě

např. Nizozemí - pouze ubytování v soukromí
Berlín, Barcelona, Madrid, Paříž, Tokyo ... - Nedostatečná kapacita 

Některé univerzity ubytování na kolejích nabízí (do vyčerpání kapacit).   
 - Zašlete svou přihlášku/potvrďte svůj zájem co nejdříve.

Začněte s hledáním co nejdříve. 
POZOR na podvodné stránky a inzeráty



Barbora, USA
Barbora, USA

co říkají absolventi naších
programů 



Zprávy studentů 

FSV UK

Informace vMOODLE

Zkušenosti studentů
UK

https://fsv.cuni.cz/en/en/exchange/current-outgoing-opportunities-experience
https://fsv.cuni.cz/en/en/exchange/current-outgoing-opportunities-experience
https://fsv.cuni.cz/en/en/exchange/current-outgoing-opportunities-experience
https://dl2.cuni.cz/course/view.php?id=5082
https://dl2.cuni.cz/course/view.php?id=5082


Všechny kontakty OZS ZDE

 Oddělení zahraničních styků - kontakty

Marie Stanovská
studyabroad@fsv.cuni.cz

Mezifakultní/ Meziuniverzitní
spolupráce

Antonella Kopic Bernardon
inbound@fsv.cuni.cz 

CEEPUS, DAAD, AKTION, Mezivládní
 dohody, Freemover

Michaela Rudinská 
svoz@fsv.cuni.cz

Vedoucí zahraničního oddělení
Institucionální plán, POINT 

PETR KLIMŠA
petr.klimsa@fsv.cuni.cz 

Erasmus+  studentská mobilita

Radek Kovács
outgoing@fsv.cuni.cz 
ERASMUS+ studentská mobilita,

praktické stáže 

VERONIKA ŠILHOVÁ
exchange@fsv.cuni.cz

Fond mobility

https://fsv.cuni.cz/mobilita/oddeleni-zahranicnich-styku


Bude se mi to hodit?



Znalost cizího jazyka

Osamostatnění se

Pracovní praxe

Vylepšení svého životopisu

Seznámení s novými lidmi

Poznání jiných míst a kultur

Nové zážitky

Výhody zahraničního pobytu

Osobní rozvoj



čas na vaše dotazy


